רשומות

# הצעות חוק

ה מ מ ש ל ה

29 ביולי 2015

948

י"ג באב התשע"ה

עמוד

הצעת חוק לתיקון פקודת בתי הסוהר (מס' 48) (חסיון חומר תחקיר), התשע"ה-2015. . . . . 1058

## הצעת חוק לתיקון פקודת בתי הסוהר (מס' 48) (חסיון חומר תחקיר), התשע"ה-2015

הוספת פרק ג' 1. בפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971, לפני סעיף 129 יבוא:

**"פרק ג': תחקיר מבצעי**

הגדרות 128נה. בסעיף זה –

**"גוף חוקר" – רשות המוסמכת על פי דין לחקור עבירות
פליליות;**

### ד ב ר י ה ס ב ר

מתוך שיתוף פעולה, וכי אין מדובר בהליך המכוון נגדם, בכל אלה יש כדי לבסס תרבות של דיווח אמיתי ומלא בתחקירים. כל אלה לא יתקיימו מקום שהמדיניות הננקטת היא של הרחבת הסייגים לחיסיון." (פסקה 25 לפסק דינה של השופטת ארבל).

יצוין, כי מטרת התחקיר שונה מהמטרה של ועדת חקירה פנימית הקבועה בסעיף 131 לפקודת בתי הסוהר [נוסח חדש], התשל"ב-1971. מטרת התחקיר היא הפקת לקחים מערכתיים, בחינת ניהול האירוע, ניתוח, הסקת מסקנות וכן גיבוש המלצות בנוגע למצבים עתידיים. לעומת זאת, מטרת ועדת חקירה היא איסוף ראיות קבילות לצורך בחינת צעדים בהליך משמעותי או מינהלי (בדומה לחקירה במשפט הפלילי, אך במישור הנורמות המשמעותיות).

כמו כן, דרך ניהול התחקיר שונה מדרך ניהול החקירה של ועדת החקירה. בתחקיר מנהלים הליך פתוח של שיח ושאלות לצורך הפקת לקחים, שיפור הבטיחות ומניעת תקלות ופגיעות בגוף ובנפש. לעומת זאת, אופן ניהול החקירה של ועדת חקירה דומה יותר לחקירה פלילית.

לעניין חשיבות כלי זה בשירות בתי הסוהר ניתנה גם התייחסות בדוח של מבקר המדינה – "דוח ביקורת על השריפה בכרמל – דצמבר 2010 – מחדלים, כשלים ומסקנות" (ירושלים, סיוון התשע"ב, יוני 2012), בעמודים 263 ו-264 לדוח, שם נאמר, בין השאר:

"יצוין כי לצורך הבטחת הגילוי והפתיחות, תחקירים שעושה צה"ל מוגנים מפני "הפללה עצמית" של משתתפיו. לדעת משרד מבקר המדינה, גם על שבי"ס לשקול ליוזום תיקון חקיקה על מנת להבטיח דבריים שהושמעו בתחקירים לא יחשבו לראיה קבילה במסגרת הליך פלילי בבית המשפט."

ביצוע אפקטיבי של תחקיר פנימי המאפשר הפקת לקחים ושיפור יכולות מבצעיות מחייב שיתוף פעולה מלא מצד המתוחקרים. כדי להפחית את חששם של המתוחקרים מפני שימוש בחומר התחקיר במישור הפלילי מוצע לקבוע חיסיון על התחקיר המבצעי של שבי"ס, בדומה להסדרים הקבועים בסעיף 102 לחוק המשטרה, התשס"ו-2006, בסעיף 27 לחוק הגנה על עדים, התשס"ט-2008, בסעיף 67 לחוק הרשות הארצית לכבאות והצלה, התשע"ב-2012, ובסעיף 539 לחוק השיפוט הצבאי, התשט"ו-1955.

מטרתו של המנגנון המוצע היא לבסס אפשרות להפקת לקחים מאירוע שהתרחש במהלך פעילות מבצעית. מדובר בהליך של ביקורת פנימית על דרך של בחינת אירוע, ניתוחו והסקת מסקנות ממנו, וכן גיבוש המלצות לגבי התנהלות עתידית במצבים דומים, במטרה לשכלל ולשפר את הפעילות המבצעית של השבי"ס.

(ב) חומר התחקיר יהיה חסוי בפני כל אדם, ואולם הוא יימסר, כולו או חלקו, רק לאותם גורמים בשירות בתי הסוהר שהתחקיר דרוש להם לצורך מילוי תפקידם; הוראות סעיף קטן זה לא יחולו על חומר ארכיוני שזכות העיון בו הוגבלה בחוק הארכיונים, התשט"ו-1955<sup>2</sup>, או לפיו, אך התקיימו כל התנאים לחשיפתו לעיון הקהל אשר נקבעו לפי החוק האמור, ובלבד שעברה תקופה של עשר שנים מיום הפקדתו.

(ג) חומר התחקיר לא יימסר לגוף חוקר.

העברה ליועץ המשפטי לממשלה 128ח. (א) חומר התחקיר יימסר ליועץ המשפטי לממשלה או למי שהוא הסמיך לכך, לפי בקשתו, בנוגע לאירוע מסוים או בנוגע לסוגי אירועים.